1

2025 年 12 月 5 日

各位

会 社 名 西村証券株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 永良

    問合せ先  執行役員法人担当 櫻木 政克

（TEL：075-221-9391）

地方証券会社連携コンソーシアムの新規会員加入のお知らせ

西村証券株式会社（本社：京都市）は、今村証券株式会社（本社：石川県金沢市）、長野證券株式会社

（本社：長野県長野市）、大熊本証券株式会社（本社：熊本県熊本市）、三豊証券株式会社（本社：香川県

観音寺市）、大山日ノ丸証券（本社：鳥取市）、荘内証券（本社：山形県酒田市）、広田証券（本社：大阪

市）と連携し、新規上場企業創出促進を目指して設立されているコンソーシアムに加入することといたし

ましたのでお知らせいたします。

1. 背景と内容

令和 5 年 5 月に今村証券株式会社、長野證券株式会社及び大熊本証券株式会社が連携され地方証

券コンソーシアムを立ち上げられ、今年で 3 年目を迎えられています。その後三豊証券株式会社、大

山日ノ丸証券株式会社、荘内証券株式会社、及び広田証券の 7 社が連携に参画いたしました。その結

果、コンソーシアム連携各社で企業情報収集活動が一段と活発化し、コンソーシアム内で共有したそ

れぞれの地域企業の情報を産学連携や知的財産権活用によるビジネスマッチングに生かす仕組みが

構築されつつあります。この間、地域に根差した地方証券会社として、地域を超えた産学又は企業同

士のビジネスマッチング等を推進し、いくつもの成果を上げ、地方創生に貢献されております。

このような取り組みに対し、当社としても賛同し加入させていただくこととなりました。これによ

り、北陸、甲信越、九州、四国、中国地方に跨り、特に近畿地方においては大阪、兵庫、京都、滋賀

を網羅するネットワークとなり、ビジネスマッチングの機会が、西日本、東日本一帯に拡大されるこ

とになります。

地方がいつまでも元気でいられる様、「地方証券会社連携コンソーシアム」のビジネスマッチング

で地元企業の課題解消を支援し、次世代を担う企業の育成や新事業開発にも寄与しながら地方経済

に貢献してまいります。

なお、本コンソーシアムの運営及び事務につきましては、一般財団法人地域未来創生機構（本部：

石川県金沢市）が担います。

2

2. 参画機関の概要

会 社 名 今村証券株式会社

所 在 地 石川県金沢市十間町 25 番地

代 表 者 代表取締役社長 今村 直樹

創 業 大正 10 年 3 月

U R L https://www.imamura.co.jp/

会 社 名 長野證券株式会社

所 在 地 長野県長野市北石堂町 1448 番地

代 表 者 代表取締役社長 山田 一隆

創 業 明治 33 年 1 月

U R L https://www.naganosec.co.jp/

会 社 名 大熊本証券株式会社

所 在 地 熊本県熊本市中央区下通 1 丁目 7-19

代 表 者 代表取締役社長 出田 信秀

創 業 昭和 11 年

U R L https://www.daikumamoto.co.jp/

会 社 名 一般社団法人地域未来創生機構

所 在 地 石川県金沢市彦三町 1-2-1

代 表 者 代表理事 中黒 茂司

創 業 平成 30 年

U R L https://www.biztecfinter.or.jp/

会 社 名 三豊証券株式会社

所 在 地 香川県観音寺市観音寺町甲 1158-1

代 表 者 代表取締役社長 三浦 聖人

創 業 昭和 19 年

U R L https://www.mitoyo-sec.co.jp/

会 社 名 大山日ノ丸証券株式会社

所 在 地 鳥取県鳥取市吉方温泉 3 丁目 101

代 表 者 代表取締役社長 加生 弘憲

創 業 昭和 32 年

U R L https://www.daisenhinomaru.co.jp/

3

会 社 名 荘内証券株式会社

所 在 地 山形県酒田市二番町 1－8

代 表 者 代表取締役社長 田中 隆一

創 業 昭和 19 年 12 月

U R L https://www.shonaosc.co.jp/

会 社 名 広田証券株式会社

所 在 地 大阪府大阪市中央区北浜 1 丁目 1-24

代 表 者 代表取締役社長 廣田 文孝

創 業 大正 7 年 12 月

U R L https://www.hirota-sec.co.jp/

会 社 名 西村証券株式会社

所 在 地 京都府京都市下京区四条通高倉西入立売西町 65 番地

代 表 者 代表取締役社長 西村 永良

創 業 昭和 30 年 12 月

U R L https://www.nishimura-sec.co.jp/

以上